
"30° ANIVERSARIO DEL

RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL

DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2024 - 313 - FCSYTS # UNMDP  
APROBAR llamados a Concurso Público de Antecedentes y Oposición
en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones,
Categorías y Condiciones Docentes de la FCSyTS. 
De: D. Despacho General - Fac. de Cs. de la Salud y Trabajo Social

1 / 2

MAR DEL PLATA, 8 de octubre de 2024

VISTO la nota obrante en el expediente EX-2024-8846-DME-FCSYTS#UNMDP, mediante la cual la Secretaría
Académica solicita la aprobación de los llamados a Concursos Públicos de Antecedentes y Oposición de los
cargos contemplados en el Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones, Categorías y Condiciones Docentes de
la Facultad de Ciencias de la Salud y Trabajo Social, y

CONSIDERANDO:
Que por la Ordenanza de Consejo Académico nº 18/24 se aprobó el programa de marras y por las nº 43/24, 57/24
y 58/24 se limitaron designaciones, se concedieron licencias y se designaron en carácter de Interinos a docentes
de las carreras Licenciatura en Terapia Ocupacional, Licenciatura en Enfermería y Licenciatura en Trabajo Social,
quienes forman parte del programa.
Que la mencionada secretaría adjunta un documento en el que se detallan, por carrera, las asignaturas, los cargos
a concursar, la modalidad (abierto o circunscripto) y la conformación de las respectivas Comisiones Asesoras de
los diferentes llamados.
Que las conformaciones de las referidas comisiones fueron tratadas por los Consejos Departamentales de Terapia
Ocupacional (en la sesión nº 7, de fecha 19 de junio de 2024), de Enfermería (en la sesión extraordinaria nº 3 y en
la sesión ordinaria nº 7, de fechas 6 de junio y 1º de agosto de 2024, respectivamente) y de Trabajo Social (en las
sesiones nº 4 y 5, de fechas 6 de junio y 4 de julio de 2024, respectivamente), con las excepciones que en el
mencionado documento se detallan, las cuales se realizan ad referendum de los citados órganos.
Que el Departamento Pedagógico de Terapia Ocupacional solicita la inclusión de dos estudiantes como miembros
de las Comisiones Asesoras por excepción -de acuerdo a lo contemplado en el Artículo 23, Inciso c, de la
Ordenanza de Consejo Superior nº 690/93-, teniendo en cuenta que las asignaturas correspondientes a los
llamados son los últimos requisitos para graduarse y que, si bien aún no tienen aprobadas las mismas, se
encuentran cursando la última etapa de la carrera.
Que el Departamento Pedagógico de Enfermería solicita que las estudiantes que especifica -quienes no poseen las
asignaturas aprobadas- sean incorporadas tomando en cuenta la reglamentación referida en el párrafo anterior,
dado que hay pocos estudiantes que tengan en su haber las asignaturas correspondientes al tramo complementario
del Plan de Estudios 2017 de la carrera Licenciatura en Enfermería (Ordenanza de Consejo Superior nº 2337/17)
y que, a su vez, cumplan con el requisito de poseer aprobado un mínimo del 50% del total de las asignaturas de la
carrera.
Que en las presentes actuaciones obran situaciones de revista, académicas, curriculum vitae y otra
documentación, correspondientes a los miembros propuestos para integrar las Comisiones Asesoras.
La intervención del Departamento Concursos Docentes, quien especifica los detalles de los llamados y propone
las fechas de inscripción.
Que la Secretaría Académica deja constancia de que los llamados a concurso para cargos con dedicación Simple
tendrán la modalidad de abiertos.
La sugerencia de la Comisión de Asuntos Académicos, aprobada por unanimidad en la sesión nº 11 del Consejo



"30° ANIVERSARIO DEL

RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL

DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2024 - 313 - FCSYTS # UNMDP  
APROBAR llamados a Concurso Público de Antecedentes y Oposición
en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones,
Categorías y Condiciones Docentes de la FCSyTS. 
De: D. Despacho General - Fac. de Cs. de la Salud y Trabajo Social

2 / 2

Académico, de fecha 23 de septiembre de 2024.
Que la Secretaría Académica solicita realizar rectificaciones en los llamados y aprobar otros que no fueron
elevados originalmente.
La nueva sugerencia de la Comisión de Asuntos Académicos, aprobada por unanimidad en la sesión nº 12 del
Consejo Académico, de fecha 30 de septiembre de 2024.
La aclaración realizada por la Secretaría Académica, quien ratifica las condiciones de los miembros de las
Comisiones Asesoras.
Lo reglamentado en la Ordenanza de Consejo Superior nº 690/93 y en sus modificatorias, en la nº 1276/94, en la
nº 1568/20 y en la Ordenanza de Consejo Académico nº 173/24.
Las atribuciones conferidas por el Artículo 91 del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.

Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y TRABAJO SOCIAL

ORDENA:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR los llamados a Concurso Público y Circunscripto de Antecedentes y Oposición y los
integrantes de las Comisiones Asesoras para la provisión de los cargos que se enumeran en el Anexo I de la
presente ordenanza, de acuerdo a los detalles allí especificados.
ARTÍCULO 2º.- APROBAR los llamados a Concurso Público y Abierto de Antecedentes y Oposición y los
integrantes de las Comisiones Asesoras para la provisión de los cargos que se enumeran en el Anexo II de la
presente ordenanza, de acuerdo a los detalles allí especificados.
ARTÍCULO 3º.- DECLARAR abiertas las inscripciones a los llamados aprobados en los Artículos 1º y 2º de la
presente ordenanza, las que se realizarán a través del correo electrónico concursosfcsyts@mdp.edu.ar o en el
Departamento Concursos Docentes, en el horario de 8:30 a 13:30 horas, según corresponda, de acuerdo al
siguiente detalle:
Para los cargos de auxiliares (Ayudantes y Jefes de Trabajos Prácticos), desde el 21 de octubre y hasta el 1º de
noviembre de 2024 o hasta el cumplimiento de 10 días hábiles.
Para los cargos de profesores, desde el 21 de octubre y hasta el 8 de noviembre de 2024 o hasta el cumplimiento
de 15 días hábiles.
ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes
corresponda. Cumplido, archívese.

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 313

Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por:
Lic. Gabriela Elizabet GUERRA – Secretaria Académica
Mag. María Norma PERALTA – Decana 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

ANEXO I DE LA ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 313 
 
Para los cargos de Profesor: 
Actividades prioritarias a desarrollar: Docencia. 
Funciones prioritarias a cumplir: Planificación, desarrollo, organización, 
coordinación, dictado y evaluación de los procesos de enseñanza y aprendizaje de 
la asignatura. En los casos de dedicación mayor a Simple, deben realizar tareas de 
investigación, extensión, transferencia y/o gestión universitaria. 
Requisitos: 
- Estar incluido, dentro del cargo objeto del llamado a concurso, en las 
designaciones aprobadas por las Ordenanzas de Consejo Académico nº 43/24, 
57/24 o 58/24 en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones, 
Categorías y Condiciones Docentes de la Facultad de Ciencias de la Salud y 
Trabajo Social (aprobado por la Ordenanza de Consejo Académico nº 18/24). 
- Presentación de curriculum vitae consignando al pie “Declaro bajo juramento la 
veracidad de la información registrada y que los documentos originales que la 
avalan obran en mi poder”. 
- Presentación de propuesta de un plan de trabajo docente. En los casos de 
dedicación mayor a Simple, presentación de una propuesta de actividad de 
investigación, gestión, extensión y/o transferencia. 
Modalidad: Evaluación de antecedentes, de la/s propuesta/s, clase pública y 
coloquio. 
 
Para los cargos de Jefe de Trabajos Prácticos: 
Actividades prioritarias a desarrollar: Docencia. 
Funciones prioritarias a cumplir: Participar en la elaboración de los trabajos 
teórico-prácticos y en su ejecución y evaluación, bajo la supervisión de un Profesor. 
El Profesor a cargo del curso podrá solicitarle el dictado de clases teóricas. En los 
casos de dedicación mayor a Simple, deben realizar tareas de investigación, 
extensión, transferencia y/o gestión universitaria. 
Requisitos: 
- Estar incluido, dentro del cargo objeto del llamado a concurso, en las 
designaciones aprobadas por las Ordenanzas de Consejo Académico nº 43/24, 
57/24 o 58/24 en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones, 
Categorías y Condiciones Docentes de la Facultad de Ciencias de la Salud y 
Trabajo Social (aprobado por la Ordenanza de Consejo Académico nº 18/24). 
- Presentación de curriculum vitae consignando al pie “Declaro bajo juramento la 
veracidad de la información registrada y que los documentos originales que la 
avalan obran en mi poder”. 
- Presentación de propuesta de un programa de trabajos prácticos. En los casos de 
dedicación mayor a Simple, presentación de una propuesta de actividad de 
investigación, gestión, extensión y/o transferencia. 
Modalidad: Evaluación de antecedentes, de la/s propuesta/s, clase pública y 
coloquio. 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

 
Para los cargos de Ayudante Graduado: 
Actividades prioritarias a desarrollar: Docencia. 
Funciones prioritarias a cumplir: Participar en la elaboración de los trabajos 
teórico-prácticos y en su ejecución y evaluación, bajo la supervisión de un Jefe de 
Trabajos Prácticos o un Profesor. Realizar tareas de investigación, extensión, 
transferencia y/o gestión universitaria. 
Requisitos: 
- Estar incluido, dentro del cargo objeto del llamado a concurso, en las 
designaciones aprobadas por las Ordenanzas de Consejo Académico 43/24, 57/24 
o 58/24 en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones, Categorías 
y Condiciones Docentes de la Facultad de Ciencias de la Salud y Trabajo Social 
(aprobado por la Ordenanza de Consejo Académico nº 18/24). 
- Presentación de curriculum vitae consignando al pie “Declaro bajo juramento la 
veracidad de la información registrada y que los documentos originales que la 
avalan obran en mi poder”. 
- Presentación de propuesta de un trabajo práctico y de una propuesta de actividad 
de investigación, gestión, extensión y/o transferencia. 
Modalidad: Evaluación de antecedentes, de la/s propuesta/s, clase pública y 
coloquio. 
 
 
CARRERA: LICENCIATURA EN TERAPIA OCUPACIONAL 
 
Área de Investigación: 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Completa, asignaturas para la 
oposición “Metodología de la Investigación I” y “Taller de Trabajo Final”. 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignaturas para la 
oposición “Metodología de la Investigación I” y “Metodología de la Investigación II”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente: 
Titulares: 
Diego Horacio RODRÍGUEZ (DNI nº 16.012.064) 
Manuel Waldemar MALLARDI (DNI nº 26.775.540) 
Rubén Daniel LEDESMA (DNI nº 22.506.090) 
Suplentes: 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
Norma Susana GORDILLO (DNI nº 17.338.485) 
Cuerpo de Graduados: 
Titular: 
Lucía SALOMÓN (DNI nº 35.206.751) 
Suplente: 
Daiana Celeste SARRAUTTE (DNI nº 29.665.690) 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Cuerpo Estudiantil: 
Titular: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 
Suplente: 
Abigail Nerea LOMBARDO CAPELO (DNI nº 42.116.539) 

 
Área Ciencias Sociales: 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Sociología”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Federico Mario LORENC VALCARCE (DNI nº 23.960.391) 
María Marta MAINETTI (DNI nº 16.759.994) 
Daniel Alejandro Antonio BAINO (DNI nº 17.281.913) 
Suplentes: 
Gastón Julián GIL (DNI nº 23.296.052) 
Nélida Susana LA ROCCA (DNI nº 5.585.367) 
Cuerpo de Graduados: 
Titular: 
Daiana Celeste SARRAUTTE (DNI nº 29.665.690) 
Suplente: 
Lucía SALOMÓN (DNI nº 35.206.751) 
Cuerpo Estudiantil: 
Titular: 
Abigail Nerea LOMBARDO CAPELO (DNI nº 42.116.539) 
Suplente: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 

 
Área de Asignaturas Específicas: 
 
Cargos: 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignatura para la oposición 
“Terapia Ocupacional Laboral”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Terapia Ocupacional en Contextos Educativos”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Recursos de Intervención Ocupacional II”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Recursos de Intervención Ocupacional I”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Titulares: 
Miriam Isabel METZ (DNI nº 12.401.392) 
Paula Cristina MANTERO (DNI nº 17.178.928) 
María Haydee SINGLA (DNI nº 6.185.204) 
Suplente: 
Norma Susana GORDILLO (DNI nº 17.338.485) 
Cuerpo de Graduados: 
Titular: 
María del Pilar FERNÁNDEZ (DNI nº 28.759.861) 
Suplente: 
Lucrecia Yamila ALBORNOZ (DNI nº 26.539.716) 
Cuerpo Estudiantil: 
Titular: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 
Suplente: 
Manuel Alejandro OBANDO ULLOA (DNI nº 19.015.379) 

 
Cargos: 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignatura para la oposición 
“Terapia Ocupacional en Salud Mental”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Terapia Ocupacional en Pediatría II”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Exclusiva asignatura para la 
oposición “Terapia Ocupacional en Pediatría I”. 
Un cargo de Profesor Asociado con dedicación Exclusiva, asignatura para la 
oposición “Fundamentos Ortopédicos y Ortésicos”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titular: 
Miriam Isabel METZ (DNI nº 12.401.392) 
Daniel Matías ARRARÁS (DNI nº 27.116.513) 
María Haydee SINGLA (DNI nº 6.185.204) 
Suplente: 
Norma Susana GORDILLO (DNI nº 17.338.485) 
Cuerpo de Graduados: 
Titular: 
María Victoria DUHAMEL DUHALDE (DNI nº 25.257.904) 
Suplente: 
Lara VALLS (DNI nº 22.157.061) 
Cuerpo Estudiantil: 
Titular: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 
Suplente: 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Manuel Alejandro OBANDO ULLOA (DNI nº 19.015.379) 
 
Cargos:  
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Terapia Ocupacional en Pediatría I”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva, asignatura para 
la oposición “Terapia Ocupacional en Prevención Primaria y Comunidad”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva, asignaturas para 
la oposición “Terapia Ocupacional en Prevención Primaria y Comunidad” y “Terapia 
Ocupacional en Pediatría II”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Completa, asignaturas para 
la oposición “Recursos de Intervención Ocupacional I” y “Recursos de Intervención 
Ocupacional II”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva, asignatura para 
la oposición “Terapia Ocupacional en Salud Mental”. 
Dos cargos de Ayudante Graduado con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Terapia Ocupacional en Disfunciones Físicas Adultos”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Silvia Edith CUNIETTI (DNI nº 20.633.384) 
María Alejandra CAMPISI (DNI nº 20.040.550) 
María Laura TEJÓN (DNI nº 12.906.187) 
Suplentes: 
Bettina Susana ROUMEC (DNI nº 17.672.718) 
Emma Inés GARCÍA CEIN (DNI nº 12.895.779) 
Cuerpo de Graduados: 
Titular: 
Lara VALLS (DNI nº 22.157.061) 
Suplente: 
María Victoria DUHAMEL DUHALDE (DNI nº 25.257.904) 
Cuerpo Estudiantil: 
Titular: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 
Suplente: 
Manuel Alejandro OBANDO ULLOA (DNI nº 19.015.379) 

 
Área Médica: 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Completa, asignaturas para 
la oposición “Anatomía I” y “Anatomía II”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Titulares: 
Silvia Edith CUNIETTI (DNI nº 20.633.384) 
María Alejandra CAMPISI (DNI nº 20.040.550) 
María Laura TEJÓN (DNI nº 12.906.187) 
Suplentes: 
Bettina Susana ROUMEC (DNI nº 17.672.718) 
Emma Inés GARCÍA CEIN (DNI nº 12.895.779) 
Cuerpo de Graduados: 
Titular: 
Lara VALLS (DNI nº 22.157.061) 
Suplente: 
María Victoria DUHAMEL DUHALDE (DNI nº 25.257.904) 
Cuerpo Estudiantil: 
Titular: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 
Suplente: 
Manuel Alejandro OBANDO ULLOA (DNI nº 19.015.379) 

 
 
CARRERA: LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 
 
Área Sociohumanística: 
 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Dimensión Sociohumanística II”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignaturas para la oposición 
“Psicología General y de los Grupos” y “Psicología del Desarrollo y del Curso Vital”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Federico Mario LORENC VALCARCE (DNI nº 23.960.391) 
María Marta MAINETTI (DNI nº 16.759.994) 
Daniel Alejandro Antonio BAINO (DNI nº 17.281.913) 
Suplentes: 
Gastón Julián GIL (DNI nº 23.296.052) 
Nélida Susana LA ROCCA (DNI nº 5.585.367) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Feliciana Mirta DELGADO (DNI nº 24.033.934) 
Suplente: 
Mirta Patricia MARTÍNEZ (DNI nº 18.318.781) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

María Celeste CASAMAYOR (DNI nº 27.240.072) 
Suplente: 
Melania Giselle LOPE (DNI nº 36.363.722) 

 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignaturas para la 
oposición “Dimensión Sociohumanística I” y “Bioética”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Sebastián URQUIJO (DNI nº 17.180.168) 
Ana COMESAÑA (DNI nº 26.601.193) 
Mariana BUZEKI (DNI nº 23.788.462) 
Suplentes: 
Mónica Daniela GONZÁLEZ (DNI nº 17.456.085) 
Marcela Patricia MOLEDDA (DNI nº 21.802.091) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Feliciana Mirta DELGADO (DNI nº 24.033.934) 
Suplente 
Mirta Patricia MARTÍNEZ (DNI nº 18.318.781) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
María Celeste CASAMAYOR (DNI nº 27.240.072) 
Suplente: 
Melania Giselle LOPE (DNI nº 36.363.722) 
 

Área Biológica: 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Parcial, asignaturas para la oposición 
“Principios de la Terapéutica Farmacológica y Dietética”. 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Parcial, asignaturas para la oposición 
“Prevención de las Infecciones Asociadas al Cuidado de la Salud”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple, asignaturas para la 
oposición “Biología Humana y Salud I” y “Biología Humana y Salud II”.  
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
María Mónica LÁZZARO (DNI nº 28.389.839) 
Mónica Daniela GONZÁLEZ (DNI nº 17.456.085) 
Suplente: 
Laura Adriana CELAYA (DNI nº 13.552.725) 
Delicia Hilda MADOERY (DNI nº 6.274.142) 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Cuerpos de Graduados 
Titular: 
Rocío del Mar TALMA TORCOLETTI (DNI nº 32.104.193) 
Suplente: 
Karina Ana Beatriz ROMANO (DNI nº 23.788.079) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Romina Vanesa BRIZIO (DNI nº 32.103.173) 
Suplente: 
María Celeste CASAMAYOR (DNI nº 27.240.072) 

 
Área Metodológica: 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Espacio de Integración de Áreas I”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Espacio de Integración de Áreas II”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Diego Horacio RODRÍGUEZ (DNI nº 16.012.064) 
Manuel Waldemar MALLARDI (DNI nº 26.775.540) 
Rubén Daniel LEDESMA (DNI nº 22.506.090) 
Suplentes: 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
Norma Susana GORDILLO (DNI nº 17.338.485) 
Cuerpo Graduados 
Titular: 
Pedro Miguel IBARRA (DNI nº 29.392.226) 
Suplente: 
Rocío del Mar TALMA TORCOLETTI (DNI nº 32.104.193) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Romina Vanesa BRIZIO (DNI nº 32.103.173) 
Suplente: 
María Celeste CASAMAYOR (DNI nº 27.240.072) 

 
Área Profesional: 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignatura para la oposición 
“Enfermería Comunitaria II”. 
Un cargo de Profesor Asociado con dedicación Exclusiva, asignatura para la 
oposición “Investigación en Enfermería I”. 
Un cargo de Profesor Asociado con dedicación Exclusiva, asignatura para la 
oposición “Educación en Enfermería”. 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Un cargo de Profesor Titular con dedicación Parcial, asignaturas para la oposición 
“Gestión de los Servicios de Enfermería I” y “Gestión de los Servicios de Enfermería 
II”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Taller de Investigación en Enfermería”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva, asignatura para 
la oposición “Enfermería del Adulto y Adulto Mayor”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Completa, asignatura para 
la oposición “Bases Fundamentales de Enfermería”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignaturas para la 
oposición “Enfermería del Adulto y Adulto Mayor” y “Gestión de los Servicios de 
Enfermería II”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Enfermería en Salud Mental y Psiquiatría”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Enfermería y la Familia en Desarrollo”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
María Mónica LÁZZARO (DNI nº 28.389.839) 
Mónica Daniela GONZÁLEZ (DNI nº 17.456.085) 
Suplentes: 
Laura Adriana CELAYA (DNI nº 13.552.725) 
Delicia Hilda MADOERY (DNI nº 6.274.142) 
Cristina Alejandra CURIA (DNI nº 14.623.542) 
Cuerpo Graduados 
Titular: 
Giselle Estefanía BENÍTEZ (DNI nº 36.383.989) 
Suplente: 
Marianela IRIART (DNI nº 25.136.419) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Gretel Valeria SANZ (DNI nº 28.924.999) 
Suplente: 
Lilian Beatriz SALES SOLOA (DNI nº 25.166.191) 

 
CARRERA: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 
 
Área socio-político-antropológica: 
Cargos: 
Un cargo de Profesor Asociado con dedicación Exclusiva, asignaturas para la 
oposición “Sociología I” y “Sociología de la Familia”. 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Completa, asignatura para la 
oposición “Sociología Urbana y Rural”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Federico Mario LORENC VALCARCE (DNI nº 23.960.391) 
María Marta MAINETTI (DNI nº 16.759.994) 
Daniel Alejandro Antonio BAINO (DNI nº 17.281.913) 
Suplentes: 
Gastón Julián GIL (DNI nº 23.296.052) 
Nélida Susana LA ROCCA (DNI nº 5.585.367) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Matías Miguel SABA (DNI nº 33.482.313) 
Suplente: 
María Celina JAUREGUI (DNI nº 33.012.035) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Micaela ESCOBAR (DNI nº 41.854.071) 
Suplente: 
Lionel Carlos ÁVILA (DNI nº 37.719.388) 

 
Cargo: 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Derecho I”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
María Julia AMILCAR (DNI nº 20.043.590) 
Marcelo Carlos SAVIOLI COLL (DNI nº 17.660.130) 
Marcela Patricia MOLEDDA (DNI nº 21.802.091) 
Suplentes: 
María Guillermina KREBS (DNI nº 21.431.617) 
Ana Cecilia GALVAGNI (DNI nº 20.273.448) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Sandra Liliana MONTES (DNI nº 17.017.942) 
Suplente: 
María Florencia MEDVESCIG (DNI nº 28.102.674) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Jimena MILLA (DNI nº 37.399.893) 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Suplente: 
María Victoria CAPORRELLA (DNI nº 44.115.260) 

 
Área Psico-social: 
 
Cargos: 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignaturas para la oposición 
“Salud Mental” y “Psicología de la Personalidad”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Psicología General y del Desarrollo”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Sebastián URQUIJO (DNI nº 17.180.168) 
Ana COMESAÑA (DNI nº 26.601.193) 
Mariana BUZEKI (DNI nº 23.788.462) 
Suplentes: 
Mónica Daniela GONZÁLEZ (DNI nº 17.456.085) 
Marcela Patricia MOLEDDA (DNI nº 21.802.091) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Florencia LORENZINI (DNI nº 19.016.608) 
Suplente: 
Virginia Cintia Rosana VACCARONI (DNI nº 26.659.831) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Jimena MILLA (DNI nº 37.399.893) 
Suplente: 
Celeste BACH (DNI nº 43.581.432) 

 
Cargo: 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Simple, asignatura para la oposición 
“Introducción a la Ecología”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Diego Horacio RODRÍGUEZ (DNI nº 16.012.064) 
Marcela Patricia MOLEDDA (DNI nº 21.802.091) 
Oscar Osvaldo IRIBARNE (DNI nº 13.097.028) 
Suplentes: 
Juan Martín DÍAZ DE ASTARLOA (DNI nº 13.233.729) 
Manuel Waldemar MALLARDI (DNI nº 26.775.540) 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Érica Jimena ÁVILA ECHEVESTE (DNI nº 27.808.941) 
Suplente: 
Florencia LORENZINI (DNI nº 19.016.608) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Micaela ESCOBAR (DNI nº 41.854.071) 
Suplente: 
Ana VARRÁ AGUILERA (DNI nº 39.671.686) 

 
Área: Investigación - Social 
 
Cargos: 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignatura para la oposición 
“Investigación en Trabajo Social I”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Investigación en Trabajo Social I”. 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignatura para la oposición 
“Investigación en Trabajo Social II”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Diego Horacio RODRÍGUEZ (DNI nº 16.012.064) 
Manuel Waldemar MALLARDI (DNI nº 26.775.540) 
Rubén Daniel LEDESMA (DNI nº 22.506.090) 
Suplentes: 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
Norma Susana GORDILLO (DNI nº 17.338.485) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
María Luz DAHUL (DNI nº 33.537.312) 
Suplente: 
Daiana Denise BRULL (DNI nº 34.582.044) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Ana VARRÁ AGUILERA (DNI nº 39.671.686) 
Suplente: 
María Valentina RUBIALES (DNI nº 44.265.197) 

 
 
 
 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Área Específica: 
Cargos: 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Taller de Práctica - Introducción”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva, asignatura para 
la oposición “Intervención Social y Abordaje Territorial”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Taller de Práctica – Introducción”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Taller de Práctica Integrada - Nivel II”. 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignatura para la oposición 
“Intervención Social con Grupos”.  
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignaturas para la 
oposición “Metodología del Trabajo Social - Introducción” y “Taller de Práctica 
Integrada - Nivel I”. 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Exclusiva, asignaturas para la 
oposición “Metodología del Trabajo Social - Introducción” y “Metodología del 
Trabajo Social - Caso Social Individual”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Metodología del Trabajo Social - Caso Social Individual”. 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Taller de Práctica - Introducción”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Laura MASSA (DNI nº 24.182.789) 
Manuel Waldemar MALLARDI (DNI nº 26.775.540) 
Marcela Patricia MOLEDDA (DNI nº 21.802.091) 
Suplentes: 
Stella Maris COLOMBO (DNI nº 11.777.964) 
David Mario ZOLOTOW (DNI nº 4.619.696) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Sandra Liliana MONTES (DNI nº 17.017.942) 
Suplente: 
Érica Jimena ÁVILA ECHEVESTE (DNI nº 27.808.941) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Rosario MONACCHI (DNI nº 42.955.014) 
Suplente: 
Verónica Elizabeth CASTIÑEIRAS (DNI nº 41.429.468) 

 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

ANEXO II DE LA ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 313 
 
Para los cargos de Profesor: 
Actividades prioritarias a desarrollar: Docencia. 
Funciones prioritarias a cumplir: Planificación, desarrollo, organización, 
coordinación, dictado y evaluación de los procesos de enseñanza y aprendizaje de 
la asignatura. En los casos de dedicación mayor que simple, deben realizar tareas 
de investigación, extensión, transferencia y/o gestión universitaria. 
Requisitos: 
- Estar incluido, dentro del cargo objeto del llamado a concurso, en las 
designaciones aprobadas por las Ordenanzas de Consejo Académico nº 43/24, 
57/24 o 58/24 en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones, 
Categorías y Condiciones Docentes de la Facultad de Ciencias de la Salud y 
Trabajo Social (aprobado por la Ordenanza de Consejo Académico nº 18/24). 
- Presentación de curriculum vitae consignando al pie “Declaro bajo juramento la 
veracidad de la información registrada y que los documentos originales que la 
avalan obran en mi poder”. 
- Presentación de propuesta de un plan de trabajo docente. En los casos de 
dedicación mayor a Simple, presentar una propuesta de actividad de investigación, 
gestión, extensión y/o transferencia. 
Modalidad: Evaluación de antecedentes, de la/s propuesta/s, clase pública y 
coloquio. 
 
Para los cargos de Jefe de Trabajos Prácticos: 
Actividades prioritarias a desarrollar: Docencia. 
Funciones prioritarias a cumplir: Participar en la elaboración de los trabajos 
teórico-prácticos y en su ejecución y evaluación, bajo la supervisión de un Profesor. 
El Profesor a cargo del curso podrá solicitarle el dictado de clases teóricas. 
Requisitos: 
- Estar incluido, dentro del cargo objeto del llamado a concurso, en las 
designaciones aprobadas por las Ordenanzas de Consejo Académico nº 43/24, 
57/24 o 58/24 en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones, 
Categorías y Condiciones Docentes de la Facultad de Ciencias de la Salud y 
Trabajo Social (aprobado por la Ordenanza de Consejo Académico nº 18/24). 
- Presentación de curriculum vitae consignando al pie “Declaro bajo juramento la 
veracidad de la información registrada y que los documentos originales que la 
avalan obran en mi poder”. 
- Presentación de propuesta de un programa de trabajos prácticos. 
Modalidad: Evaluación de antecedentes, de la propuesta, clase pública y coloquio. 
 
Para los cargos de Ayudante Graduado: 
Actividades prioritarias a desarrollar: Docencia. 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Funciones prioritarias a cumplir: Participar en la elaboración de los trabajos 
teórico-prácticos y en su ejecución y evaluación, bajo la supervisión de un Jefe de 
Trabajos Prácticos o un Profesor. 
Requisitos: 
- Estar incluido, dentro del cargo objeto del llamado a concurso, en las 
designaciones aprobadas por las Ordenanzas de Consejo Académico 43/24, 57/24 
o 58/24 en el marco del Programa de Fortalecimiento de Dedicaciones, Categorías 
y Condiciones Docentes de la Facultad de Ciencias de la Salud y Trabajo Social 
(aprobado por la Ordenanza de Consejo Académico nº 18/24). 
- Presentación de curriculum vitae consignando al pie “Declaro bajo juramento la 
veracidad de la información registrada y que los documentos originales que la 
avalan obran en mi poder”. 
- Presentación de propuesta de un trabajo práctico.  
Modalidad: Evaluación de antecedentes, de la propuesta, clase pública y coloquio. 
 
 
CARRERA: LICENCIATURA EN TERAPIA OCUPACIONAL 
 
Área de Asignaturas Específicas: 
 
Cargos: 
Un cargo de Profesor Titular con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Terapia Ocupacional en Disfunciones Físicas Adultos”. 
Un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Parcial, asignatura para la oposición 
“Terapia Ocupacional en Disfunciones Físicas Adultos”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Miriam Isabel METZ (DNI nº 12.401.392) 
Daniel Matías ARRARÁS (DNI nº 27.116.513) 
María Haydee SINGLA (DNI nº 6.185.204) 
Suplente: 
Norma Susana GORDILLO (DNI nº 17.338.485) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
María Victoria DUHAMEL DUHALDE (DNI nº 25.257.904) 
Suplente: 
Lara VALLS (DNI nº 22.157.061) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 
Suplente: 
Manuel Alejandro OBANDO ULLOA (DNI nº 19.015.379) 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

 
Cargos: 
Dos cargos de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Recursos de Intervención Ocupacional I”. 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Fundamentos Ortopédicos y Ortésicos”. 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Terapia Ocupacional en Pediatría I”. 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Terapia Ocupacional en Pediatría II”. 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Terapia Ocupacional en Pediatría I”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Mariana Gabriela GUARESTI (DNI nº 18.261.445) 
María Laura LAGUARDE (DNI nº 18.483.135) 
Bettina Susana ROUMEC (DNI nº 17.672.718) 
Suplentes: 
Ana Laura AUZMENDIA (DNI nº 18.331.487) 
Ana María TIRIBELLI (DNI nº 20.752.368) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Lucrecia Yamila ALBORNOZ (DNI nº 26.539.716) 
Suplente: 
María del Pilar FERNÁNDEZ (DNI nº 28.759.861) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Alfonsina LOYATO (DNI nº 40.794.432) 
Suplente: 
Abigail Nerea LOMBARDO CAPELO (DNI nº 42.116.539) 

 
CARRERA: LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 
 
Área Biológica: 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignaturas para la 
oposición “Prevención de las Infecciones Asociadas al Cuidado de la Salud”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
María Mónica LÁZZARO (DNI nº 28.389.839) 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Mónica Daniela GONZÁLEZ (DNI nº 17.456.085) 
Suplente: 
Laura Adriana CELAYA (DNI nº 13.552.725) 
Delicia Hilda MADOERY (DNI nº 6.274.142) 
Cuerpos de Graduados 
Titular: 
Rocío del Mar TALMA TORCOLETTI (DNI nº 32.104.193) 
Suplente: 
Karina Ana Beatriz ROMANO (DNI nº 23.788.079) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Romina Vanesa BRIZIO (DNI nº 32.103.173) 
Suplente: 
María Celeste CASAMAYOR (DNI nº 27.240.072) 

 
Área Metodológica: 
Dos cargos de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Espacio de Integración de Áreas I”. 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Espacio de Integración de Áreas II”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Diego Horacio RODRÍGUEZ (DNI nº 16.012.064) 
Manuel Waldemar MALLARDI (DNI nº 26.775.540) 
Rubén Daniel LEDESMA (DNI nº 22.506.090) 
Suplentes: 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
Norma Susana GORDILLO (DNI nº 17.338.485) 
Cuerpo Graduados 
Titular: 
Pedro Miguel IBARRA (DNI nº 29.392.226) 
Suplente: 
Rocío del Mar TALMA TORCOLETTI (DNI nº 32.104.193) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Romina Vanesa BRIZIO (DNI nº 32.103.173) 
Suplente: 
María Celeste CASAMAYOR (DNI nº 27.240.072) 

 
Área Profesional: 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Bases Fundamentales de Enfermería”. 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Dos cargos de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Enfermería del Adulto y Adulto Mayor”. 
Tres cargos de Ayudante Graduado con dedicación Simple, asignatura para la 
oposición “Enfermería en Catástrofes, Emergencia y Cuidados Críticos”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares 
Laura Mabel OROSCO (DNI nº 20.038.790) 
María Mónica LÁZZARO (DNI nº 28.389.839) 
Mónica Daniela GONZÁLEZ (DNI nº 17.456.085) 
Suplentes: 
Laura Adriana CELAYA (DNI nº 13.552.725) 
Delicia Hilda MADOERY (DNI nº 6.274.142) 
Cristina Alejandra CURIA (DNI nº 14.623.542) 
Cuerpo Graduados 
Titular: 
Giselle Estefanía BENÍTEZ (DNI nº 36.383.989) 
Suplente: 
Marianela IRIART (DNI nº 25.136.419) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Gretel Valeria SANZ (DNI nº 28.924.999) 
Suplente: 
Lilian Beatriz SALES SOLOA (DNI nº 25.166.191) 

 
 
CARRERA: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 
 
Área socio-político-antropológica: 
Un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Sociología de la Familia”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Federico Mario LORENC VALCARCE (DNI nº 23.960.391) 
María Marta MAINETTI (DNI nº 16.759.994) 
Daniel Alejandro Antonio BAINO (DNI nº 17.281.913) 
Suplentes: 
Gastón Julián GIL (DNI nº 23.296.052) 
Nélida Susana LA ROCCA (DNI nº 5.585.367) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 



    
                            "30° ANIVERSARIO DEL 
              RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
               DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA" 

Matías Miguel SABA (DNI nº 33.482.313) 
Suplente: 
María Celina JAUREGUI (DNI nº 33.012.035) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Micaela ESCOBAR (DNI nº 41.854.071) 
Suplente: 
Lionel Carlos ÁVILA (DNI nº 37.719.388) 

 
Área Específica: 
Un cargo de Ayudante Graduado con dedicación Parcial, asignatura para la 
oposición “Intervención Social y Abordaje Territorial”. 
 

Comisión Asesora: 
Cuerpo Docente 
Titulares: 
Laura MASSA (DNI nº 24.182.789) 
Manuel Waldemar MALLARDI (DNI nº 26.775.540) 
Marcela Patricia MOLEDDA (DNI nº 21.802.091) 
Suplentes: 
Stella Maris COLOMBO (DNI nº 11.777.964) 
David Mario ZOLOTOW (DNI nº 4.619.696) 
Cuerpo de Graduados 
Titular: 
Sandra Liliana MONTES (DNI nº 17.017.942) 
Suplente: 
Érica Jimena ÁVILA ECHEVESTE (DNI nº 27.808.941) 
Cuerpo Estudiantil 
Titular: 
Rosario MONACCHI (DNI nº 42.955.014) 
Suplente: 
Verónica Elizabeth CASTIÑEIRAS (DNI nº 41.429.468) 



Hoja de firmas


		2024-10-08T09:48:03-0300
	institucion_nombre: Universidad Nacional de Mar del Plata - fecha: 08/10/2024 09:48:03 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: FABIAN MARCELO DEL RIO - usuario: 18879 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-10-08T09:49:35-0300
	institucion_nombre: Universidad Nacional de Mar del Plata - fecha: 08/10/2024 09:49:35 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: GABRIELA ELIZABET GUERRA - usuario: 11154 - operacion: Autorización - version: 1


		2024-10-08T09:55:02-0300
	institucion_nombre: Universidad Nacional de Mar del Plata - fecha: 08/10/2024 09:55:02 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA NORMA PERALTA - usuario: 9073 - operacion: Autorización - version: 1




